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O co możemy wnioskować do programu?



Historia zmian

2022.01.25 - program Czyste Powietrze wersja 3.0
2022.07.15 - program Czyste Powietrze +
2023.01.03 - program Czyste Powietrze NOWA WERSJA 2023



Program „Czyste Powietrze” najważniejsze zmiany od 03.01.2023 r.

1) Zwiększenie progów dochodowych.

Poziom podstawowy Poziom podwyższony Poziom najwyższy

Dochód roczny Wnioskodawcy nie 
przekracza kwoty 135 000 zł/rok

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka ich 
gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
a) 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
b) 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

przeciętny miesięczny dochód na jednego członka ich 
gospodarstwa domowego nie przekracza kwoty:
a) 1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
b) 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 
lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku 
stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, 
roczny przychód osoby, o której mowa w ust. 1, z 
tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony 
został przeciętny miesięczny dochód wskazany w 
zaświadczeniu, nie przekroczył czterdziestokrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 
określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok 
złożenia wniosku o dofinansowanie.

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, 
roczny przychód osoby, o której mowa w ust. 1, z tytułu 
prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za 
rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny 
miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie 
przekroczył dwudziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu 
Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku 
poprzedzającego rok złożenia wniosku o 
dofinansowanie.
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Poziom najwyższy - wyjaśnienia

Warunek nie przekroczenia dwudziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym 
w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie dotyczy 
Wnioskodawcy.

 Zaświadczenie potwierdzające posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania 
zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego musi dotyczyć Wnioskodawcy. Posiadanie prawa do otrzymywania 
jednego z wyżej wymienionych zasiłków przez innego członka gospodarstwa domowego 
niż Wnioskodawca nie potwierdza spełnienia warunków programu.

 W okresie od dnia 01.05 do 31.07 każdego roku do wydania zaświadczenia o 
wysokości dochodu na osobę w gospodarstwie domowym brane są dochody za rok 
poprzedzający rok w którym dochody są przyjmowane do sprawdzenia spełnienia 
warunku nie przekroczenia dwudziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę.
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Wprowadzenie dodatkowego finansowania w przypadku przeprowadzenia kompleksowej 
termomodernizacji.

Beneficjenci we wszystkich trzech częściach Programu będą mogli otrzymać dofinansowanie do wymiany źródła 
ciepła wraz z instalacją co i c.w.u oraz elementami termomodernizacji budynku. W przypadku, gdy 
Wnioskodawca zdecyduje się na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku, będzie mógł 
uzyskać podwyższone dofinansowanie do kosztów termomodernizacji. Podwyższenie przewidziano w każdej z 
trzech części Programu. Jego wielkość jest uzależniona od części Programu, do której kwalifikuje się Beneficjent 
ze względu na osiągane dochody. 

Warunkiem otrzymania dofinansowania na kompleksową termomodernizacją będzie przeprowadzenie audytu 
energetycznego oraz wykonanie wszystkich elementów wskazanych w wariancie audytu, który zagwarantuje 
zmniejszenie zużycia energii użytkowej (EU) na cele ogrzewania budynku: 

- do wartości nie większej niż 80 kWh/(m2*rok), lub 

- o minimum 40%. 

W związku z tym przewidziano dodatkowe dofinansowanie audytu energetycznego budynku do kwoty 1 200 zł.

* Dotacja do przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją może być udzielona i wypłacona na dany 
budynek/lokal mieszkalny wyłącznie w ramach jednego wniosku o dofinansowanie. Po zrealizowaniu 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją i wypłacie dotacji w tym zakresie, nie ma możliwości 
składania kolejnego wniosku 



O co możemy wnioskować do programu?

TERMOMODERNIZACJA KOMPLEKSOWATERMOMODERNIZACJA CZĘŚCIOWA
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Kompleksowa termomodernizacja – dodatkowe wyjaśnienia:

W przypadku gdy zakres umowy o dofinansowanie:
- przewidywał wykonanie kompleksowej termomodernizacji, a Beneficjent chce z tego zrezygnować,
- nie przewidywał wykonanie kompleksowej termomodernizacji, a Beneficjent chce taki zakres 
realizować
zmiana do umowy nie może  nastąpić za pomocą wniosku o płatność.

Beneficjent rezygnujący z kompleksowej termomodernizacji lub rozszerzając umowę o ten zakres musi 
złożyć pisemną propozycję zmiany umowy. 
WoP można złożyć dopiero po dokonaniu zmian do umowy - podpisanie aneksu.
W opisywanym przypadku pisemna propozycja zmiany umowy powinna dotyczyć:
- rezygnacji z kompleksowej termomodernizacji
- rozszerzenia umowy o kompleksową termomodernizację.

WAŻNE:
W zakresie dotacji z prefinansowaniem umowa może być zmieniana tylko w przypadku braku możliwości jej realizacji, 
w szczególności: 
a) niemożliwości realizacji umowy z wykonawcą,
b) braku dostępności asortymentu objętego wnioskiem o dofinansowanie,

co Beneficjent powinien uzasadnić stosownym oświadczeniem.
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Kompleksowa termomodernizacja – audyt energetyczny:

Musi być wykonany zgodnie z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2009 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu i formy audytu energetycznego oraz części audytu 
remontowego, wzorów kart audytów, a także algorytmu oceny opłacalności przedsięwzięcia 
termomodernizacyjnego (Dz.U. 2009 nr 43, poz. 346 z późn. zm.).

W Rozporządzeniu nie ma wskazań co do terminu wykonania audytu energetycznego – na 
pierwszej stronie audytu powinna znajdować się data wykonania audytu, jednak nie ma 
wymogu, że musi to być data przed rozpoczęciem przedsięwzięcia.

Program w wersji obowiązującej od 03.01.2023 dopuszcza zatem kwalifikowanie jako 
kompleksowej termomodernizacji przedsięwzięć rozpoczętych przed przygotowaniem audytu, 
jednak nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku.

Z audytu wykonanego po dacie rozpoczęcia przedsięwzięcia powinien wynikać przede wszystkim 
stan przed termomodernizacją i stan po termomodernizacji i są to elementy niezbędne do 
weryfikacji spełnienia warunków i celu Programu Czyste Powietrze. 

Zakres wskazany w audycie energetycznym i w dokumencie podsumowującym audyt 
energetyczny, musi być zgodny z zakresem zrealizowanego przedsięwzięcia w celu weryfikacji 
czy osiągnięto docelowe zmniejszenie zapotrzebowana na energię użytkową.

Audyt energetyczny może być wykonany przed okresem kwalifikowalności kosztów.
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Kompleksowa termomodernizacja – audyt energetyczny, zakres.

Wszystkie działania wymienione w Dokumencie Podsumowującym Audyt muszą 

zostać zrealizowane.

Działania nie ujęte w Dokumencie Podsumowującym Audyt nie podlegają 

wsparciu w postaci dotacji w Czystym Powietrzu.

Wszelkie zmiany w trakcie realizacji przedsięwzięcia w stosunku do pierwotnego 

Dokumentu Podsumowującego Audyt powodują konieczność aktualizacji audytu 

energetycznego i Dokumentu Podsumowującego Audyt.

Instalacja PV zgłoszona do realizacji w ramach kompleksowej termomodernizacji, 

pomimo braku wpływu na zapotrzebowanie na energię użytkową nieruchomości, 

musi być ujęta w audycie energetycznym i Dokumencie Podsumowującym Audyt.

Dofinansowanie audytu 

energetycznego

Koszt wykonania audytu 
energetycznego można 
rozliczyć w pierwszym 
wniosku o płatność ale w 
przypadku niezrealizowania 
wszystkiego co jest w audycie 
albo zrealizowania 
przedsięwzięcia sprzecznego 
z audytem wymagany będzie 
zwrot dotacji wraz z 
odsetkami.
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Wyłączenie z kosztów kwalifikowanych podatku VAT oraz podniesienie intensywności 

dofinansowania przedsięwzięcia.

W związku z brakiem możliwości finansowania podatku od towarów i usług (VAT) ze środków KPO 

oraz warunkowej kwalifikowalności VAT w FEnIKS, podjęto decyzję, że dofinansowanie 

w Programie będzie udzielane w odniesieniu do kosztów netto, co pozwoli na ujednolicenie zasad 

wyliczania kwoty dotacji niezależnie od przyszłych źródeł finansowania. 

Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem niekwalifikowanym!

Dodatkowe wyjaśnienie:

Do wniosku o wypłatę dofinansowania można załączyć rachunek za usługę bez kosztów VAT. Jeśli 

dokument zakupu zawiera koszt VATu równy „0,00”, lub podmiot wystawiający fakturę jest 

zwolniony z VAT, we wniosku o płatność w polach dla kosztu netto i brutto należy podać tę samą 

kwotę.
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Urealnienie kosztów kwalifikowanych w stosunku do aktualnych cen oraz podniesienie maksymalnych kwot dotacji.
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Koszty kwalifikowane w zakresie modernizacji instalacji co/cwu.

W ramach zakupu/montażu materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej kwalifikowane do dofinansowania mogą być 

następujące elementy:

– w przypadku instalacji grzewczej bez zbiornika akumulacyjnego/buforowego – instalacja od sprzęgła 

hydraulicznego/grupy pompowej/zestawu mieszającego włącznie, do odbiorników, odbiorniki 

(grzejniki, ogrzewanie podłogowe z wylewką), powrót (w tym, jeśli dotyczy, kolektory słoneczne 

będące elementem hybrydowego systemu ogrzewania z nowym źródłem ciepła),

– w przypadku instalacji grzewczej ze zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym – instalacja od wyjścia 

ze zbiornika ciepła do odbiorników, odbiorniki (grzejniki, ogrzewanie podłogowe z wylewką), powrót 

do zbiornika (w tym, jeśli dotyczy, kolektory słoneczne będące elementem hybrydowego systemu 

ogrzewania z nowym źródłem ciepła)

– instalacja cwu – instalacja od wyjścia z zasobnika cwu do punktów poboru, powrót do zasobnika 

cwu, obieg cyrkulacyjny, instalacja kolektorów słonecznych i pompy ciepła do ciepłej wody użytkowej,

– równoważenie hydrauliczne – sprzęgło hydrauliczne oraz zawory równoważące,

– regulacja temperatury – głowice i zawory termostatyczne, elektroniczne regulatory pokojowe.
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Realizacja prac siłami własnymi.

Siłami własnymi można wykonać prace w zakresie:

– instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej,

– wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,

– ocieplenia przegród budowlanych,

– stolarki okiennej i drzwiowej.

Dla prac w tym zakresie nie dołącza się protokołu odbioru jeżeli prace były wykonywane 

siłami własnymi przez Beneficjenta.

Dopuszczone jest także wykonanie montażu źródła ciepła siłami własnymi i podpisanie 

ww. protokołu przez Beneficjenta, który posiada odpowiednie uprawnienia wynikające z 

przepisów prawa lub uprawnienia udzielone przez producenta danego urządzenia. 

Pozostałe dokumenty, które są wymagane do załączenia do wniosku o płatność są 

wymienione w Instrukcji wypełniania wniosku o płatność w zależności od zakresu 

przedsięwzięcia.



Efektywność energetyczna budynków



Nazwa kosztu

Poziom podstawowy Poziom podwyższony Poziom najwyższy

Maksymalna intensywność 
dofinansowania (procent 

faktycznie poniesionych kosztów 
netto)

Maksymalna intensywność 
dofinansowania (procent 

faktycznie poniesionych kosztów 
netto)

Maksymalna intensywność 
dofinansowania (procent 

faktycznie poniesionych kosztów 
netto)

Ocieplenie przegród budowlanych 50% 75% 100%

Stolarka okienna 40% 70% 100%

Stolarka drzwiowa,                      
bramy garażowe

40% 70% 100%

Maksymalne dofinansowanie dla wybranej kategorii kosztów kwalifikowanych 
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Rodzaje przedsięwzięć oraz 
maksymalne kwoty dotacji

Poziom podstawowy Poziom podwyższony Poziom najwyższy

Bez instalacji 
fotowoltaicznej

Z instalacją 
fotowoltaiczną

Bez instalacji 
fotowoltaicznej

Z instalacją 
fotowoltaiczną

Bez instalacji 
fotowoltaicznej

Z instalacją 
fotowoltaiczną

Przedsięwzięcie obejmujące wymianę źródła ciepła 
na paliwo stałe i montaż pompy ciepła pow.-woda 
lub gruntowej do celów ogrzewania lub ogrzewania 
i c.w.u. Dodatkowo mogą być wykonane pozostałe 
przedsięwzięcia (ocieplenie, wymiana stolarki itp.)

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

35 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

60 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

41 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

66 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

50 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

90 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

59 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

99 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

70 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

120 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

79 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

135 000 zł*

Przedsięwzięcie obejmujące wymianę źródła ciepła 
na paliwo stałe oraz zakup i montaż innego źródła 
ciepła (niż pompa ciepła pow.-woda lub gruntowa)  
oraz zakup i montaż kotłowni gazowej w 
rozumieniu Załącznika nr 2 do programu. 
Dodatkowo mogą być wykonane pozostałe 
przedsięwzięcia (ocieplenie, wymiana stolarki itp.)

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

25 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

50 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

31 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

56 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

32 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

72 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

41 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

81 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

50 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

100 000 zł*

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

59 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

115 000 zł*

Przedsięwzięcie nieobejmujące  wymiany źródła 
ciepła na paliwo stałe na nowe źródło ciepła a 
obejmujące m.in. zakup i montaż ocieplenia 
przegród budowlanych, okien i drzwi oraz zakup i 
montaż wentylacji mechanicznej oraz wykonanie 
dokumentacji dotyczącej w/w zakresu

Bez kompleksowej 
termomodernizacji

13 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

33 000 zł*

Nie dotyczy Bez kompleksowej 
termomodernizacji

25 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

48 000 zł*

Nie dotyczy Bez kompleksowej 
termomodernizacji

40 000 zł

Z kompleksową 
termomodernizacją

70 000 zł*

Nie dotyczy

* Dodatkowo audyt energetyczny: 1 200 zł.
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Warunki realizacji przedsięwzięcia bez likwidacji kotła, dotyczy klasy istniejących źródeł ciepła:

I. Gmina Wrocław:

Brak możliwości montażu i użytkowania kotłów na paliwo stałe. 

Wyjątek - miejsca gdzie brak możliwości technicznych podłączenia do sieci ciepłowniczej lub gazowej, potwierdzone 

przez operatora. Wówczas kotły stałopalne muszą spełniać wymogi ekoprojektu i być opalane biomasą stałą.

II. Obszar Uzdrowisk - Jelenia Góra- Cieplice, Duszniki - Zdrój, Jedlina - Zdrój, Kudowa- Zdrój, Lądek - Zdrój, Polanica - 

Zdrój, Szczawno - Zdrój:

Brak możliwości montażu i użytkowania kotłów na paliwo stałe. 

Wyjątek strefa C ochrony uzdrowiskowej  gdzie brak możliwości technicznych podłączenia do sieci ciepłowniczej lub 

gazowej, potwierdzone przez operatora. Wówczas kotły stałopalne muszą spełniać wymogi ekoprojektu i być opalane 

biomasą stałą.

III. Obszar Uzdrowisk - Czerniawa - Zdrój, Świeradów - Zdrój, Długopole- Zdrój i Przerzeczyn - Zdrój:

Dopuszcza się stosowanie kotłów na paliwo stałe pod warunkiem spełnienia wymogów ergoprojekt i opalanych 

biomasą stałą.

IV. Obszar województwa dolnośląskiego z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk:

Dopuszcza się stosowanie kotłów na paliwo stałe pod warunkiem spełnienia wymogów 5 klasy a nowo uruchamiane 

muszą posiadać certyfikat ekoprojekt.
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Współczynniki przenikania ciepła
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Stolarka wykonana na indywidualne zamówienie

Nie ma konieczności przedkładania deklaracji zgodności i deklaracji właściwości użytkowych dla stolarki wykonanej 
na indywidualne zamówinie, ale zgodnie z przepisami prawa (Dz.U.2021.1213 – ustawa o wyrobach budowlanych) 
konieczne jest przedłożenie oświadczenia od producenta, które zgodnie z artykułem 10. wymienionej ustawy 
powinno zawierać:

1) Nazwę i adres wydającego oświadczenie;
2) Nazwę wyrobu budowlanego i miejsce jego wytworzenia;
3) Identyfikację dokumentacji technicznej;
4) Stwierdzenie zgodności wyrobu budowlanego z dokumentacją techniczną oraz przepisami;
5) Adres obiektu budowlanego (budowy), w którym wyrób budowlany ma być zastosowany;
6) Miejsce i datę wydanie oraz podpis wydającego oświadczenie.

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy o wyrobach budowlanych dostępne jest pod linkiem:

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001213

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001213
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Kalkulator grubości izolacji

Przyjmujemy zakładając 

przenikalność cieplną przegród 

właściwą dla przyjętego okresu 

wydania pozwolenia na budowę.



Program Czyste powietrze

Kalkulator grubości izolacji



Program „Czyste Powietrze” najważniejsze zmiany od 03.01.2023 r.



Program „Czyste Powietrze” najważniejsze zmiany od 03.01.2023 r.

Wprowadzenie możliwości złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach Programu.

W ramach Programu na warunkach obowiązujących od dnia 15 maja 2020 r. możliwe było złożenie 

tylko jednego wniosku o dofinansowanie, obejmującego pełny zakres realizowanego przedsięwzięcia.

1. Na jeden budynek/lokal mieszkalny może zostać udzielona i wypłacona dotacja na podstawie 

maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie, z zastrzeżeniem pkt 2 poniżej. Nie wlicza się do 

tej liczby wniosków, na podstawie których udzielono i wypłacono dofinansowanie w wersjach 

Programu obowiązujących do 14.05.2020 r. Kolejny wniosek o dofinansowanie może zostać 

złożony na inne koszty kwalifikowane niż dofinansowane wcześniejszą dotacją/wcześniejszymi 

dotacjami, pod warunkiem zakończenia i rozliczenia wcześniejszego 

przedsięwzięcia/wcześniejszych przedsięwzięć.

2. Dotacja do przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją w rozumieniu ust. 9.2.2 pkt 3 

może być udzielona i wypłacona na dany budynek/lokal mieszkalny wyłącznie w ramach jednego 

wniosku o dofinansowanie. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją i 

wypłacie dotacji w tym zakresie, nie ma możliwości składania kolejnego wniosku o 

dofinansowanie w ramach Programu. 
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Wprowadzenie możliwości złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach 
Programu, dodatkowe wyjaśnienia.

W ramach drugiego wniosku o dofinansowanie Beneficjent może ubiegać się o 
dofinansowanie na inne koszty kwalifikowane niż dofinansowane wcześniejszą dotacją. 
Oznacza to, że jeśli np. wcześniej wymienił 5 okien, a w drugim wniosku chce wymienić 
kolejne 5 okien, to też ma taką możliwość.

Wysokość dotacji liczymy wyłącznie w odniesieniu do danego wniosku o dofinansowanie. 
Wcześniejsze otrzymanie dotacji nie obniża kwoty dofinansowania, którą można uzyskać w 
ramach drugiego WOD, np.:

- Jeśli w ramach drugiego wniosku Beneficjent zadeklaruje wykonanie kompleksowej 
termomodernizacji budynku w rozumieniu Programu, może dostać 33 000 zł dotacji (w 
ramach podstawowego poziomu dofinansowania). Jeśli nie chce robić kompleksowej 
termomodernizacji otrzyma do 13 000 zł.

- Jeśli Beneficjent wcześniej ocieplił jedną ścianę budynku, może w ramach drugiego WOD 
wnioskować o ocieplenie pozostałych. Oczywiście jeśli w pierwszym WOD nie było 
kompleksowej termomodernizacji.
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Eliminacja możliwości dofinansowania w ramach Programu kotłów na biomasę drzewną, których 

emisyjność cząstek stałych przekracza 20 mg/m3.

Dofinansowanie zakupu i montażu kotła na biomasę drzewną o emisyjności przekraczającej 20 

mg/m3, będzie możliwe wyłącznie dla Beneficjentów, którzy zakupili i zamontowali takie źródło 

ciepła do dnia 30.06.2023 r. pod warunkiem złożenia wniosku o dofinansowanie w tym terminie.

Dotyczy kotłów na pellet drzewny i zgazowujących drewno.

Zmianie ulega kolejność realizowanych przedsięwzięć.

Dotychczas pierwsza transza dotacji finansowała wymianę źródła ciepła, w nowej odsłonie Programu 
możliwa będzie realizacja termoizolacji w pierwszej kolejności, a następnie wymiana źródła ciepła; 

Należy pamiętać, że po zakończeniu przedsięwzięcia, w budynku/ lokalu mieszkalnym nie mogą być 
zainstalowane i użytkowane źródła ciepła na paliwo stałe niespełniające wymagań 5 klasy według 
normy przenoszącej normę europejską EN 303-5.
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Kominki muszą spełniać wymagania ekoprojektu.

Pkt.9.3.1 ust. 14 

Warunkiem udzielenia dofinansowania jest zobowiązanie się Beneficjenta, że po zakończeniu realizacji 
przedsięwzięcia w ramach Programu w budynku/lokalu mieszkalnym objętym dofinansowaniem:  

2) zamontowane w budynku/ lokalu mieszkalnym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne będą 
spełniać wymagania ekoprojektu , 

Pkt. 9.3.2 ust.3. 

Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem trwałego 
wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania/karta 
przekazania odpadu/formularza przyjęcia odpadów metali. Dopuszcza się pozostawienie w 
budynku/lokalu mieszkalnym pieców kaflowych lub kominków niespełniających wymagań ekoprojektu 
oraz docelowych wymagań aktów prawa miejscowego (w tym uchwał antysmogowych….) jednak muszą 
być one trwale odłączone od przewodu kominowego, co oznacza trwałe wyłączenie z użytku i musi być to 
potwierdzone odpowiednim protokołem kominiarskim wydanym przez mistrza kominiarskiego. 
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Wnioski bankowe (dotacja na spłatę kapitału kredytu bankowego) – zmiana terminu 

rozpoczęcia (kwalifikowalności) przedsięwzięcia oraz zwiększenie kwoty kredytu objętej 

gwarancją bankową.

Na podstawie postulatów banków, które przystąpiły do wdrażania programu „Czyste 

Powietrze”, umożliwiono udzielanie kredytów bankowych oraz dotacji na ich spłatę na 

przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w 

banku. Do tej pory dotację na częściową spłatę kapitału kredytu można było udzielać na 

przedsięwzięcia rozpoczęte od daty złożenia wniosku o dofinansowanie w banku udzielającym 

kredytu.

Ponadto kredytem będzie mogło być objęte całe przedsięwzięcie, włącznie z podatkiem od 

towarów i usług (VAT), podczas gdy zgodnie z wymogami KPO, środki dotacyjne nie mogą być 

przeznaczone na pokrycie podatku VAT.

Nie udziela się dofinansowania na przedsięwzięcia zakończone przed dniem złożenia wniosku 

o dofinansowanie w formie dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego oraz w 

formie dotacji z prefinansowaniem.
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Zmiany w załącznikach 2,2a,2b (Koszty kwalifikowane oraz maksymalny poziom dofinansowania):

1. W ramach realizacji przedsięwzięcia kwalifikowany jest koszt wykonania niezbędnej dokumentacji 
projektowej dotyczącej:

-     przebudowy konstrukcji dachu pod ocieplenie, 

-     modernizacji instalacji wewnętrznej c.o. lub c.w.u., 

- wymiany źródła ciepła, 

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła pod warunkiem, że prace będące przedmiotem 
dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku o dofinansowanie 
przedsięwzięcia, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 

2. Uszczegółowiono oraz wprowadzono zapisy w wymaganiach technicznych m.in. poprzez 
wprowadzenie zapisów:

-  „W przypadku montażu zestawu, musi on spełniać wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną 
klasę wyżej niż wspomagane źródło ciepła na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu” .

- „Niskotemperaturowe pompy ciepła nie są kwalifikowane do dofinansowania”

- Kotłownia gazowa (przyłącze gazowe/zbiornik na gaz, instalacja …….)
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Zestaw definiowany jest zgodnie z „Rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) nr 811/2013 
z dnia 18 lutego 2013 r. uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy 
pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, 
regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz 
wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne”. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem zestaw składa się z co najmniej jednego ogrzewacza 
pomieszczeń/ogrzewacza wielofunkcyjnego w połączeniu z co najmniej jednym regulatorem 
temperatury lub co najmniej jednym urządzeniem słonecznym. 

Dostawca wprowadzający do obrotu lub użytkowania ww. zestawy zobowiązany jest m.in. do 
dostarczenia dla takiego zestawu etykiety zawierającej klasę efektywności energetycznej 
zestawu oraz karty produktu. 

Za spełnienie wymogu wskazanego w załączniku nr 2/2a/2b do Programu priorytetowego 
„Czyste powietrze” uznane zostanie spełnienie przez zestaw (zgodnie z danymi 
umieszczonymi na etykiecie energetycznej zestawu) minimalnej klasy efektywności 
energetycznej wymaganej dla danego rodzaju źródła, przy jednoczesnym zachowaniu 
wymogu spełnienia przez zestaw klasy co najmniej o jedną klasę wyżej niż wspomagane 
źródło ciepła. 
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ZESTAWY ZAWIERAJĄCE OGRZEWACZ POMIESZCZEŃ, 
REGULATOR TEMPERATURY I URZĄDZENIE SŁONECZNE

Etykieta dla zestawów zawierających ogrzewacz 
pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne w klasach sezonowej efektywności 
energetycznej ogrzewania pomieszczeń i klasach 
efektywności energetycznej podgrzewania wody od A+++ 
do G



➢ rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest, jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data 
wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i może nastąpić nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie. Koszty poniesione wcześniej, a także przed 
datą wskazaną w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie, jak i przed oddaniem budynku do 
użytkowania uznawane są za niekwalifikowane.

➢ zakończenie przedsięwzięcia (data wystawienia ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu 
księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza rzeczowe zakończenie 
wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową eksploatację 
zamontowanych urządzeń. W ramach Programu finansowane są również przedsięwzięcia zakończone 
przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, pod warunkiem, że nie zostały rozpoczęte wcześniej niż 
6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie. Nie udziela się dofinansowania na 
przedsięwzięcia zakończone przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji na 
częściową spłatę kapitału kredytu bankowego oraz w formie dotacji z prefinansowaniem.

Okres kwalifikowania kosztów

Program Czyste powietrze





Ścieżka składania wniosku 

Program Czyste Powietrze

INTERNET/URZĄD BANK

Rozpoczęcie 
przedsięwzięcia

do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku

Okres realizacji

• 30 miesięcy od dnia złożenia wniosku - poziom 
podstawowy i podwyższony 

• 36 miesięcy od dnia złożenia wniosku - poziom najwyższy
• 18 miesięcy od dnia złożenia wniosku - prefinansowanie

18 miesięcy od dnia złożenia wniosku

Rozliczenie wniosku/
wypłata dotacji

• 3 częściach - poziom podstawowy i podwyższy
• 5 części – poziom najwyższy

rozliczenie całości po zakończeniu 
przedsięwzięcia

Korekta wniosku
jest możliwa (jednokrotna)
10 dni roboczych na dokonanie korekty

nie jest możliwa,
ponowne złożenie wniosku
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Dla umów o 

dofinansowanie z 

prefinasowaniem w 

ramach PP Czyste 

Powietrze 

podpisanych w 2022 

roku istnieje 

możliwość złożenia 

wniosku o aneks do 

umowy, co 

umożliwia przejście 

na poziomy 

wsparcia 

obowiązujące od 

początku 2023 roku.
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Zainwestujmy razem

w środowisko

www.doradztwo-energetyczne.gov.pl

Dziękujemy za uwagę

Kontakt do wszystkich doradców pod linkiem:
https://wfosigw.wroclaw.pl/doradztwo-energetyczne/dane-
kontaktowe

Dziękujemy za uwagę

rpapior@fos.wroc.pl
www.doradztwo-energetyczne.gov.pl

mailto:mkedzior@fos.wroc.pl
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